

MOGREN ENGINEERING ApS

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2014

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11/3 2015

Preben Mogren Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014	12
Balance pr. 31. december 2014	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

MOGREN ENGINEERING ApS
Stenhuggervej 26
5230 Odense M

Telefon: 70 27 04 27

Telefax: 70 27 04 28

CVR-nr.: 29 20 73 21

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 19. december 2005

Hjemsted: Odense

Direktion

Preben Mogren Christiansen

Revision

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Telefon: 66 12 11 12

Telefax: 65 91 26 45

Hjemmeside: www.rogr.dk

E-mail: kej@rogr.dk

CVR-nr.: 27 79 81 79

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er import, design, projekteringsopgaver m.v. af komponenter, maskin- og procesudstyr. Afsætning sker primært til mejerisektoren.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 1.280.794, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 3.678.964.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttofortjeneste		3.280.912	8.252.004
Personaleomkostninger	1	-1.479.213	-1.527.609
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	<u>-23.702</u>	<u>-21.313</u>
Resultat før finansielle poster		1.777.997	6.703.082
Finansielle indtægter		4	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-78.627</u>	<u>-122.817</u>
Resultat før skat		1.699.374	6.580.265
Skat af årets resultat	3	<u>-418.580</u>	<u>-1.679.075</u>
Årets resultat		<u>1.280.794</u>	<u>4.901.190</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.250.000	0
Ekstraordinært udbytte		6.500.000	0
Overført resultat		<u>-6.469.206</u>	<u>4.901.190</u>
		<u>1.280.794</u>	<u>4.901.190</u>

Balance pr. 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>35.161</u>	<u>58.863</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>35.161</u>	<u>58.863</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>35.161</u>	<u>58.863</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.133.172	11.287
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	27.791
Andre tilgodehavender		14.489	34.769
Udskudt skatteaktiv		0	1.900
Selskabsskat		<u>44.394</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>11.192.055</u>	<u>75.747</u>
Likvide beholdninger		<u>2.389.003</u>	<u>10.729.393</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.581.058</u>	<u>10.805.140</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>13.616.219</u></u>	<u><u>10.864.003</u></u>

Balance pr. 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.303.964	8.773.170
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.250.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	6	<u>3.678.964</u>	<u>8.898.170</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>188.625</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>188.625</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.823.616	130.252
Forudfakturering igangværende arbejder	5	3.945.980	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.853	79.243
Selskabsskat		0	1.152.875
Anden gæld		<u>1.934.181</u>	<u>603.463</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.748.630</u>	<u>1.965.833</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.748.630</u>	<u>1.965.833</u>
PASSIVER I ALT		<u>13.616.219</u>	<u>10.864.003</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	2014 kr.	2013 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.209.672	1.286.786
Pensioner	220.270	188.000
Andre omkostninger til social sikring	22.589	29.593
Andre personaleomkostninger	26.682	23.230
	<u>1.479.213</u>	<u>1.527.609</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>78.627</u>	<u>122.817</u>
	<u>78.627</u>	<u>122.817</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	227.606	1.678.875
Årets udskudte skat	190.525	200
Regulering af skat vedrørende tidligere år	449	0
	<u>418.580</u>	<u>1.679.075</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar		215.095
Afgang i årets løb		<u>-36.118</u>
Kostpris 31. december		<u>178.977</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Af- og nedskrivninger 1. januar	156.232
Årets afskrivninger	23.702
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-36.118</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>143.816</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>35.161</u></u>

	2014 kr.	2013 kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	4.017.300	27.791
Igangværende arbejder, a contofaktureret	<u>-7.963.280</u>	<u>0</u>
	<u><u>-3.945.980</u></u>	<u><u>27.791</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	27.791
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-3.945.980</u>	<u>0</u>
	<u><u>-3.945.980</u></u>	<u><u>27.791</u></u>

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	125.000	8.773.170	0	0	8.898.170
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-6.500.000	-6.500.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-6.469.206</u>	<u>1.250.000</u>	<u>6.500.000</u>	<u>1.280.794</u>
Egenkapital 31. december	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>2.303.964</u></u>	<u><u>1.250.000</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>3.678.964</u></u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har igennem pengeinstitut udstedt anfordringsgarantier for i alt t.kr. 1.684 til sikkerhed for opfyldelse af leveringsaftaler og til sikkerhed for eventuelle garantiforpligtelser på leverede anlæg.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med de tilknyttede danske virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 0 pr. 31. december 2014. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.000.000 omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2014 kr. 11.133.172.